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S C R I P T A

Numéro Scripta :  136

Autre(s) référence(s) :  Tabuteau 469

Auteur(s) : Richer de l’Aigle [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : douteux

Datation : 1099, 13 novembre

Lieu d'émission : Saint-Évroult

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Richer de L’Aigle confirme les donations faites par son père, les vassaux de celui-ci et les siens.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Le Prévost  Auguste, Orderici Vitalis angligenae, coenobii uticensis monachi, historiae ecclesiasticae libri
tredecim, Paris, J. Renouard et Socios (Société de l’histoire de France), 1838-1855, 5 vol., t. 5, Appendix, n° VII,
p. 195-196.

Dissertation critique
La datation est indiquée par le jour de la dédicace de l’abbatiale.
La mention du sigillum de Richer paraît bien précoce.

Texte établi d’après a

CHARTA RICHERII DE AQUILA.
Richerius de Aquila, Ingenulfi de Aquila filius, universis ad quos presens scriptum pervenerit, in Domino salutem.
Sciatis me concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et sancto Ebrulfo et monachis ejusdem loci
quicquid Ingenulfus pater meus et fideles homines ipsius et mei donaverunt eisdem monachis in liberam et quietam
elemosinam, in quibus hec propriis exprimenda duxi vocabulis : ecclesiam de Aquile villa cum omnibus pertinentiis
suis, et totam eandem villam, et quitanciam cornagii et passagii et thelonei et consuetudinis de omnibus que
ad victum et vestitum eorum pertinent et famulorum eorum qui de proprio eorum pane vivunt ; apud Ciseium
decimam molendini de coisel ; apud Aspras decimam quam eis donavit Walterius de Aspris ; apud Augesam unam
medietariam quam eis donavit idem Walterus ; apud Albam decimam quam dedit eis Fromundus de Alba ; apud
Poileium medietatem ecclesie et cimiterii et terciam partem tocius decime quas eis donavit Ernaldus de Bosco
Fulberti homo meus. Et ne hujus rei veritas ignoretur, presentem cartam meam sigilli mei munimine roboravi.
Presentibus dominis : Gilleberto scilicet Lexoviensi, Gilleberto Ebroicensi, Serlone Sagiensi episcopis, ipso die
quo ecclesiam sancti Ebrulfi ipsi tres dedicaverunt. Testibus domina matre mea Richoereda, Gilleberto et Roberto
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fratribus meis, Judiht uxore mea filia Ricardi de Abrincis et sorore Hugonis comitis Cestrensis, et aliis multis apud
Sanctum Ebrulfum, in die dedicationis ejusdem ecclesie.


